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독립된 감사인의 감사보고서

재단법인 대구오페라하우스

이사회 귀중 2019년 02월 13일

재무제표에 대한 보고

우리는 별첨된 재단법인 대구오페라하우스의 재무제표를 감사하였습니다. 동 재무

제표는 2018년 12월 31일과 2017년 12월 31일 현재의 재무상태표, 동일로 종료되는

양 보고기간의 손익계산서, 자본변동표 및 현금흐름표 그리고 유의적 회계정책에 대

한 요약과 그 밖의 설명정보로 구성되어 있습니다.

재무제표에 대한 경영진의 책임

경영진은 재단법인 대구오페라하우스의 정관과일반기업회계기준에 따라 이 재무제

표를 작성하고 공정하게 표시할 책임이 있으며, 부정이나 오류로 인한 중요한 왜곡표

시가 없는 재무제표를 작성하는데 필요하다고 결정한 내부통제에 대해서도 책임이

있습니다.

감사인의 책임

우리의 책임은 우리가 수행한 감사를 근거로 해당 재무제표에 대하여 의견을 표명하

는데 있습니다. 우리는 회계감사기준에 따라 감사를 수행하였습니다. 이 기준은 우리

가 윤리적 요구사항을 준수하며 재무제표에 중요한 왜곡표시가 없는지에 대한 합리

적인 확신을 얻도록 감사를 계획하고 수행할 것을요구하고 있습니다.

감사는 재무제표의 금액과 공시에 대한 감사증거를 입수하기 위한 절차의 수행을 포

함합니다. 절차의 선택은 부정이나 오류로 인한 재무제표의 중요한 왜곡표시위험에

대한 평가 등 감사인의 판단에 따라 달라집니다. 감사인은 이러한 위험을 평가할 때

상황에 적합한 감사절차를 설계하기 위하여 재단법인의 재무제표 작성 및 공정한 표

시와 관련된 내부통제를 고려합니다. 그러나 이는 내부통제의 효과성에 대한 의견을
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표명하기 위한 것이 아닙니다. 감사는 또한 재무제표의 전반적 표시에 대한 평가뿐

아니라 재무제표를 작성하기 위하여 경영진이 적용한 회계정책의 적합성과 경영진이

도출한 회계추정치의 합리성에 대한 평가를 포함합니다.

우리가 입수한 감사증거가 감사의견을 위한 근거로서 충분하고 적합하다고 우리는

믿습니다.

감사의견

우리의 의견으로는 상기 재무제표는 재단법인 대구오페라하우스의 2018년 12월 31

일과 2017년 12월 31일 현재의 재무상태와 동일로 종료되는 양 보고기간의 재무성

과 및 현금흐름을 일반기업회계기준 및 재무제표에 대한 주석 2에서 설명하고 있는

회계처리방법에 따라 중요성의 관점에서 공정하게 표시하고 있습니다.

대구광역시 달서구 당산로 137, 2층(감삼동)

미 성 회 계 법 인

대표이사 김 동 열

이 감사보고서는 감사보고서일(2019년 2월 13일) 현재로 유효한 것입니다. 따라서 감사

보고서일 후 이 보고서를 열람하는 시점까지의 기간 사이에 첨부된 재단법인의 재무제표

에 중요한 영향을 미칠 수 있는 사건이나 상황이 발생할 수도 있으며 이로 인하여 이 감

사보고서가 수정될 수도 있습니다.
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(첨부)재 무 제 표

재단법인 대구오페라하우스

제 6 기

2018년 01월 01일 부터

2018년 12월 31일 까지

제 5 기

2017년 01월 01일 부터

2017년 12월 31일 까지

"첨부된 재무제표는 당 재단법인이 작성한 것입니다."

재단법인 대구오페라하우스 대표 배선주

본점 소재지 : (도로명주소) 대구광역시 북구 호암로 15

(전 화) 053-666-6000
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재 무 상 태 표

제 6(당) 기 2018년 12월 31일 현재

제 5(전) 기 2017년 12월 31일 현재

재단법인 대구오페라하우스 (단위 : 원)

과 목 제6(당) 기 제5(전) 기

자 산

Ⅰ. 유동자산 2,238,047,286 1,919,860,101

(1) 당좌자산 2,238,047,286 1,919,860,101

현금및현금성자산(주석3) 1,470,843,678 1,250,599,443

단기금융상품(주석3) 673,347,792 648,250,892

미수금 89,280,296 20,829,046

선납세금 4,575,520 180,720

Ⅱ. 비유동자산 97,538,897 29,310,758

(1) 유형자산(주석4) 97,538,897 29,310,758

차량운반구 59,666,950 -

(감가상각누계액) (1,676,981) -

비품 126,201,500 98,572,570

(감가상각누계액) (86,652,572) (69,261,812)

자 산 총 계 2,335,586,183 1,949,170,859

부 채

Ⅰ. 유동부채 147,658,805 189,596,470

미지급금 12,724,390 18,131,340

예수금(주석5) 134,934,415 146,968,130

선수금(주석5) - 24,497,000

Ⅱ. 비유동부채 427,201,465 269,360,372

퇴직급여충당부채(주석6) 393,625,030 264,950,080

고유목적사업준비금(주석2) 33,576,435 4,410,292

부 채 총 계 574,860,270 458,956,842

자 본

Ⅰ. 자본금 533,694,202 499,500,502

기본재산(주석1,7) 533,694,202 499,500,502

Ⅱ. 이익잉여금(주석8) 1,227,031,711 990,713,515

미처분이익잉여금 1,227,031,711 990,713,515

자 본 총 계 1,760,725,913 1,490,214,017

부 채 및 자 본 총 계 2,335,586,183 1,949,170,859

"첨부된 재무제표에 대한 주석은 본 재무제표의 일부입니다."
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손 익 계 산 서

제 6(당) 기 2018년 01월 01일부터 2018년 12월 31일까지

제 5(전) 기 2017년 01월 01일부터 2017년 12월 31일까지

재단법인 대구오페라하우스 (단위 : 원)

과 목 제6(당) 기 제5(전) 기

Ⅰ. 총수입 10,374,400,423 10,241,689,492

(1) 출연금수익(주석7) 2,165,775,000 1,855,350,000

(2) 과제위탁사업수익(주석5) 7,193,104,504 7,474,162,282

1. 대구시위탁사업수익 6,472,837,965 6,655,489,335

2. 중앙정부보조금수입 549,830,640 524,953,200

3. 대구문화재단보조금 - 99,242,290

4. 한국문화예술회관보조금 75,496,360 179,981,660

5. 한국콘텐츠진흥원보조금 31,942,500 -

6. 대산농촌문화재단보조금 5,000,000 5,000,000

7. 한국문화예술위원회보조금 57,997,039 9,495,797

(3) 운영수익사업(주석5) 1,015,520,919 912,177,210

1. 공유재산임대수입 15,412,950 14,370,350

2. 입장료수입 612,002,294 592,696,780

3. 대관료수입 77,680,002 121,385,000

4. 기타수입 310,425,673 183,725,080

Ⅱ. 총운영사업비 10,120,889,393 9,641,379,414

(1) 출연금원가(주석10) 2,185,347,948 2,014,356,398

1. 급여 1,306,422,850 1,232,371,500

2. 성과상여금 97,272,050 49,416,980

3. 퇴직급여 134,300,540 100,410,000

4. 기관운영비 10,252,655 11,714,564

5. 특근매식대 30,435,000 30,362,886

6. 복리후생비 64,265,430 38,597,230

7. 여비교통비 44,025,224 44,111,410

8. 통신비 10,712,140 6,509,230

9. 수도광열비 55,850,200 46,406,940

10. 전력비 166,602,872 169,716,550

11. 세금과공과 54,203,200 51,238,490

12. 감가상각비 19,067,741 11,409,214

13. 지급임차료 12,781,980 12,913,780

14. 보험료 33,275,280 26,749,710

15. 차량유지비 4,141,530 3,611,700

16. 교육훈련비 3,933,620 3,641,000

17. 도서인쇄비 4,841,800 5,302,800

18. 회의운영비 12,938,680 21,670,130
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과 목 제6(당) 기 제5(전) 기

19. 소모품비 23,164,600 31,787,590

20. 지급수수료 79,552,916 99,079,034

21. 업무추진비 17,307,640 17,335,660

(2) 과제위탁사업원가(주석5) 7,188,104,504 7,469,162,282

1. 대구시위탁사업비 6,472,837,965 6,655,489,335

2. 중앙정부보조금사업비 549,830,640 524,953,200

3. 대구문화재단사업비 - 99,242,290

4. 한국문화예술회관사업비 75,496,360 179,981,660

5. 한국콘텐츠진흥원사업비 31,942,500 -

6. 한국문화예술위원회사업비 57,997,039 9,495,797

(3) 기타운영사업비 747,436,941 157,860,734

1. 이월사업비 22,550,000 92,396,270

2. 오페라전문가양성프로그램 46,518,440 23,214,464

3. 축제홍보비 10,396,000 42,250,000

4. 자체수입사업비 525,317,601 -

5. 공연수익금사업비 142,654,900 -

Ⅲ. 운영이익(손실) 253,511,030 600,310,078

Ⅳ. 사업외수익 46,168,305 58,884,669

1. 이자수익 29,166,143 564,476

2. 기부금수입 17,000,000 58,100,000

3. 잡이익 2,162 220,193

Ⅴ. 사업외비용 29,166,143 564,476

1. 고유목적사업준비금전입 29,166,143 564,476

Ⅵ. 법인세비용차감전순이익(손실) 270,513,192 658,630,271

Ⅶ. 법인세비용(주석2) - -

Ⅷ. 당기순이익(손실) 270,513,192 658,630,271

"첨부된 재무제표에 대한 주석은 본 재무제표의 일부입니다."
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자 본 변 동 표

제 6(당) 기 2018년 01월 01일부터 2018년 12월 31일까지

제 5(전) 기 2017년 01월 01일부터 2017년 12월 31일까지

재단법인 대구오페라하우스 (단위 : 원)

과 목 자본금
자 본

잉여금

자본

조정

기타포괄

손익누계액

이 익

잉여금
총 계

2017.01.01 (전기초) 498,195,954 - - - 333,391,592 831,587,546

기본재산의전입 1,304,548 - - - - 1,304,548

기본재산으로처분 - - - - (1,304,548) (1,304,548)

전기오류수정손실 - - - - (3,800) (3,800)

당기순이익(손실) - - - - 658,630,271 658,630,271

2017.12.31 (전기말) 499,500,502 - - - 990,713,515 1,490,214,017

2018.01.01 (당기초) 499,500,502 - - - 990,713,515 1,490,214,017

기본재산의전입 34,193,700 - - - 34,193,700

기본재산으로처분 - - - - (34,193,700) (34,193,700)

전기오류수정손실 - - - - (1,296) (1,296)

당기순이익(손실) - - - - 270,513,192 270,513,192

2018.12.31 (당기말) 533,694,202 - - - 1,227,031,711 1,760,725,913

"첨부된 재무제표에 대한 주석은 본 재무제표의 일부입니다."
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현 금 흐 름 표

제 6(당) 기 2018년 01월 01일부터 2018년 12월 31일까지

제 5(전) 기 2017년 01월 01일부터 2017년 12월 31일까지

재단법인 대구오페라하우스 (단위 : 원)

과 목 제6(당) 기 제5(전) 기

Ⅰ. 영업활동으로인한현금흐름 332,637,015 635,511,386

1. 당기순이익(손실) 270,513,192 658,630,271

2. 현금유출이없는비용등의가산 182,534,424 65,205,870

가. 감가상각비 19,067,741 11,409,214

나. 퇴직급여 134,300,540 53,232,180

다. 고유목적사업준비금전입액 29,166,143 564,476

3. 현금유입이없는수익등의차감 (1,296) (3,800)

가. 잡이익 1,296 3,800

4. 영업활동에의한자산· 부채의증감 (120,409,305) (88,320,955)

가. 미수금의감소(증가) (68,451,250) (20,829,046)

나. 선급비용의감소(증가) - 212,160

다. 선납세금의감소(증가) (4,394,800) 232,060

라. 미지급금의증가(감소) (5,406,950) (7,248,060)

마. 예수금의증가(감소) (12,033,715) (85,185,069)

바. 선수금의증가(감소) (24,497,000) 24,497,000

사. 퇴직금의지급 (5,625,590) -

Ⅱ. 투자활동으로인한현금흐름 (112,392,780) (20,448,980)

1. 투자활동으로인한현금유입액 - -

2. 투자활동으로인한현금출액 (112,392,780) (20,448,980)

가. 단기금융상품의증가 25,096,900 -

나. 차량운반구의취득 59,666,950 -

다. 비품의취득 27,628,930 20,448,980

Ⅲ. 재무활동으로인한현금흐름 - -

1. 재무활동으로인한현금유입액 - -

2. 재무활동으로인한현금유출액 - -

Ⅳ. 현금의증가(감소)(Ⅰ+Ⅱ+Ⅲ) 220,244,235 615,062,406

Ⅴ. 기초의현금 1,250,599,443 635,537,037

Ⅵ. 기말의현금 1,470,843,678 1,250,599,443

"첨부된 재무제표에 대한 주석은 본 재무제표의 일부입니다."
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주석

제 6(당) 기 2018년 12월 31일 현재

제 5(전) 기 2017년 12월 31일 현재

재단법인 대구오페라하우스

1. 재단법인의 개요

재단법인 대구오페라하우스(이하 “ 법인” )은 2013년 8월 12일의 “ 대구광역시 재

단법인 오페라하우스 설립 및 운영 조례” 에 따라 오페라의 육성발전 및 문화예술진

흥 등의 활동을 지원하고 창조문화도시 구현에 기여함을 목적으로 2013년 10월 25

일에 대구광역시 북구 호암로 15(칠성동2가)에서 설립되었습니다.

법인은 2013년 9월 23일에 대구광역시와 대구지역의 문화예술인 26명이 참여하여

발기창립총회를 개최하고 대구광역시장을 이사장으로 선임하였으며, 2013년 10월

25일에 민법 제32조 및 문화체육관광부 및 문화재청 소관 비영리법인의 설립 및 감

독에 관한 규칙 제4조의 규정에 따라 대구광역시장으로부터 설립허가를 득하였습니

다.

법인은 위 설립목적을 달성하기 위하여 다음의 사업을 행하고 있습니다.

가. 대구오페라하우스 위탁관리 운영

나. 대구국제오페라축제 운영

다. 오페라 제작 및 단체 지원

라. 오페라 관련 국내외 문화예술 교류사업

마. 오페라 관련 학술연구 및 자료관리

바. 오페라 관련 공연예술 진흥을 위하여 필요한사업

사. 그 밖에 문화예술진흥을 위하여 대구광역시장이 위탁하는 사업
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2. 중요한 회계처리 방침

법인의 재무제표는 재단법인 대구오페라하우스의정관 및 회계규정에 의거하여 작성

되고 있습니다. 법인은 기획재정부가 고시한 (고시 제2017-35호) 공익법인회계기준

부칙 제5조(소규모 공익법인의 한시적 단식부기 등 적용특례)에 따라 공익법인회계

기준을 적용하지 아니하였습니다.

또한, 법인은 비영리법인의 특성에 따라 일부에대하여는 대한민국의 일반적으로 인

정된 회계처리기준과 다른 회계처리방법을 적용하고 있으며, 법인의 재무제표 작성

기준과 중요한 회계처리방침은 다음과 같습니다

(1) 재무제표의 표시방법

법인은 정관상의 목적사업에 대한 재산상태 및 경영성과를 표시하는 목적사업회계와

법인세법에서 규정하고 있는 수익사업에 대한 재산상태 및 경영성과를 표시하는 수

익사업회계로 구분하고 있습니다.

(2) 손익계산서의 작성기준

법인은 손익계산서를 작성함에 있어 총수입에서총운영사업비(사업원가 및 기타운영

원가 포함)를 차감하여 운영손익을 계산하고, 이에 사업외수익과 비용을 가감하여 경

상손익을 계산하는 방법으로 구분하여 표시하고있습니다.

법인은 회계규정에 의거 발생주의에 따라 손익계산서를 작성하고 있습니다. 따라서

비현금성거래가 포함되는 손익계산서는 예산회계법령에 따라 현금주의로 작성되는

수지결산서와는 차이가 있습니다.

(3) 출연금과 운영수익

법인은 출연자로부터 출연금을 수령하고, 이를 다음과 같이 회계처리하고 있습니다.

가. 법인의 고유목적운영사업비로 수령하는 출연금은 수령한 날에 출연금수입으로
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회계처리하고있습니다.

나. 법인설립시의 출연금 또는 출연금의 증가출연을 제외한 보조금 등의 수입

은 손익계산서의 위탁사업수익 또는 보조금수익으로 처리하고 있습니다.

다. 또한, 법인의 입장료수입 및 임대, 대관료수입등은 예산회계법에 따라 현금수령

시점에 운영수익사업으로 회계처리하고 있습니다.

(4) 유형자산

법인은 유형자산을 취득원가로 평가하고 있으며, 수선비 중 유형자산의 내용연수를

연장시키거나 가치를 실질적으로 증가시키는 지출은 당해자산의 원가에 가산하고,

원상을 회복시키거나 능률유지를 위한 지출은 당기비용으로 처리하고 있습니다.

법인의 유형자산은 아래의 추정내용연수와 감가상각방법에 따라 산정된 산정된 감

가상각누계액을 차감하는 형식으로 재무상태표에 표시하고 있습니다.

구 분 추정내용연수 감가상각방법

차량운반구 5년 정액법

비 품 5년 정률법

(5) 퇴직급여충당부채

법인은 보고기간말 현재 1년이상 근속한 임직원이 일시에 퇴직할 경우에 지급하여

야 할 퇴직급여추계액을 퇴직급여충당부채로 계상하고 있습니다.

(6) 고유목적사업준비금

법인은 법인세법 제29조에 의거 당해사업연도에 발생한 이자소득금액 등을 고유목

적사업에 충당하기 위하여 고유목적사업준비금을설정하고, 고유목적에 사용하는 때

에 동 준비금을 환입하여 수익으로 계상하고 있습니다. 동 준비금은 설정 당해연도부
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터 5년내에 고유목적사업에 사용되어야 하며, 사용되지 않을 경우 법인세법상 과세

표준계산시 익금에 산입됩니다.

(7) 법인세비용

법인은 법인세법상 비영리법인에 해당하므로 목적사업에서 발생한 수입은 과세대상

에서 제외되지만 이자소득과 수익사업소득에 대하여는 원칙적으로 법인세 납세의무

가 있습니다. 다만, 법인이 이자소득에 대하여는 소득범위내, 기타 수익사업소득은

50% 범위내의 금액을 고유목적사업준비금으로 설정할 경우에는 세무상 손금으로

인정되어 해당소득에 대하여는 법인세 납세의무는 없습니다.

3. 현금및현금성자산과 금융상품

당기말 및 전기말 현재 현금및현금성자산과 금융상품의 내역은 다음과 같습니다.

(단위:천원)

계정과목 구 분 예치기관 당기말 전기말

현금및현금등가물 보통예금 대구은행 1,470,844 1,250,599

단기금융상품 정기예적금 대구은행 648,251 648,251

합 계 2,119,095 1,898,850

4. 유형자산

(1) 당기 중 유형자산의 과목별 증감내역은 다음과같습니다.

(단위:천원)

계정과목 기초 증가 감소 감가상각비 기말

차량운반구 - 59,667 - (1,677) 57,990

비품 29,311 27,629 - (17,391) 39,549

합계 29,311 87,296 - (19,068) 97,539

법인은 차량운반구에 대하여는 책임보험 및 종합보험에 가입하고 있습니다.
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(2) 전기 중 유형자산의 과목별 증감내역은 다음과같습니다.

(단위:천원)

계정과목 기초 증가 감소 감가상각비 기말

비품 20,271 20,449 - (11,409) 29,311

5. 예수금

(1) 법인은 당기에 보조금을 수령하고 미집행잔액에 대하여 일부 반납을 하고, 잔액

은 2019년도에 반납할 예정으로 예수금으로 계상하고 있습니다.

(단위:천원)

구분 보조금수령액 집행액 집행잔액 이자 예수금 비고

대구시위탁보조금 5,079,650 4,991,069 88,581 344 88,925

대구시축제사업비 1,500,000 1,481,769 18,231 200 18,431

중앙정부보조금 549,831 549,831 - - -

세계대학오페라축전 40,000 40,000 - - - 한국문화예술회관

꿈다락토요문화학교 25,538 25,538 - - - 한국문화예술회관

유스오페라콰이어 9,959 9,959 - - - 한국문화예술회관

문화예술협력네트워크 57,997 57,997 - 3 - 한국문화예술위원회

콘텐츠창의체험스쿨 31,942 31,942 - - - 한국콘텐츠진흥원

합계 7,294,917 7,188,105 106,812 547 107,356

(2) 법인은 전기에 보조금을 수령하고 미집행잔액에 대하여 일부 반납을 하고, 잔액

은 2018년도에 반납할 예정으로 예수금으로 계상하고 있습니다.

(단위:천원)

구분 보조금수령액 집행액 집행잔액 이자 예수금 비고

대구시위탁보조금 5,079,650 4,989,334 90,316 384 90,700

대구시축제사업비 1,500,000 1,486,359 13,641 189 13,830

중앙정부보조금 524,953 524,953 - - -

상주단체지원금 99,242 99,242 - - - 대구문화재단

꿈다락토요문화학교 31,683 31,683 - - - 한국문화예술회관

유스오페라콰이어 10,299 10,299 - - - 한국문화예술회관

연수단원 9,496 9,496 - 1 1 한국문화예술위원회

합계 7,255,323 7,151,366 103,957 574 104,531

6. 퇴직급여충당부채
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당기 및 전기 중 퇴직급여충당부채의 변동 내역은다음과 같습니다.

(단위:천원)

구 분 당 기 전 기

기초잔액 264,950 211,718

퇴직급여 설정액 134,301 100,410

퇴직급여 지급액 (5,626) (47,178)

기말잔액 393,625 264,950

7. 자본금

법인은 설립시에 대구광역시로부터 기본재산 1,000천원을 출연받았으며, 대구광역

시로부터 당기와 전기에 운영재원으로 보조금 2,165,775천원과 1,855,350천원을 지

원받았습니다.

법인은 재무제표승인 이사회에서 매년도 이사회결의에 따라 이익잉여금중 일부를

기본재산에 편입하고 있으며, 기본재산의 변동내역은 다음과 같습니다.

(단위:원)

구분 변동전금액 증 감 변동후잔액 비고

2013.10.25 1,000,000 - 1,000,000 재단설립기본재산

2015.02.23 1,000,000 497,195,954 498,195,954 2014년이익잉여금처분

2017.02.28 498,195,954 1,304,548 499,500,502 2016년이익영여금처분

2018.02.23 499,500,502 34,193,700 533,694,202 2017년이익잉여금처분

2018.12.31 533,694,202 - 533,694,202

정관에 의하면 기본재산은 대구광역시의 출연금, 시 이외 자의 기부금 중 기본재산으

로 지정한 기부금, 사업수익금, 기타수입금 중 이사회 또는 시행규정에서 기본재산으

로 정한 재산, 기타 이사회에서 기본재산으로 정한 재산이며, 보통(운영)재산은 기본

재산 이외의 모든 재산으로 재단의 목적을 달성하기 위한 사업수행 및 운영에 필요한

경비에 충당하도록 되어 있습니다.
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8. 이익잉여금처분계산서

제 6(당) 기 2018년 01월 01일부터 제 5(전) 기 2017년 01월 01일부터

12월 31일까지 12월 31일까지

처분예정일 : 2019년 2월 26일 처분확정일 : 2018년 2월 27일

(단위:원)

과 목 제6(당) 기 제5(전) 기

Ⅰ. 처분전이익잉여금 1,227,027,711 990,713,515

1. 전기이월미처분이익잉여금 956,519,815 332,087,044

2. 전기오류수정손실 (1,296) (3,800)

3. 당기순이익(손실) 270,513,192 658,630,271

Ⅱ. 임의적립금등의이입액 - -

Ⅲ. 이익잉여금처분액 34,475,610 34,193,700

1. 기본재산전입 34,475,610 34,193,700

Ⅳ. 차기이월미처분이익잉여금 1,192,552,101 956,519,815

9. 현금흐름표

법인의 현금흐름표는 간접법으로 작성되었으며, 현금의 유입과 유출이 없는 중요한

거래는 다음과 같습니다.

(단위:천원)

거 래 내 용 당 기 전 기

전기오류수정손실 1 4

이익잉여금의 기본재산 처분 34,194 1,305
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10. 부가가치의 산정자료

법인의 부가가치산정에 필요한 자료의 내용은 다음과 같습니다.

(단위:천원)

구 분 당 기 말 전 기 말

급여 1,306,423 1,232,372

상여금 97,272 49,417

퇴직급여 134,301 100,410

복리후생비 64,265 38,597

감가상각비 19,068 11,409

세금과공과 54,203 51,238

합계 1,675,532 1,483,443
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